РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2026 года                                                                                          № 7
с. Ретяжи

О работе подведомственных организаций в зимний период

На территории сельского поселения расположены: Семенковская средняя школа, Семенковская врачебная амбулатория, Семенковский сельский клуб, Ретяжский библиотечный филиал, Семенковский магазин, учреждения укомплектованы кадрами. Во всех учреждениях газовое отопление. В администрации, Семенковской средней школе установлены компьютеры. В Семенковской врачебной амбулатории работает водопровод, установлена пожарная сигнализация, в Семенковской средней школе оборудована школьная столовая, водопровод и установлена пожарная сигнализация, оборудован теплый туалет.  Все учреждения работают без срывов, проблем с отоплением и водоснабжением не было.
Вместе с тем имеются существенные недостатки: в Семенковской врачебной амбулатории отсутствует транспорт, нет стационарной телефонной связи. Не во всех учреждениях в полном объёме проведена теплоизоляция. В Семенковском сельском клубе отсутствуют двойные рамы.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В полном объёме произвести теплоизоляцию всех подведомственных учреждений.
2. Руководителям подведомственных учреждений установить стационарную телефонную связь.
3. Заведующему Семенковской врачебной амбулатории, в связи с реализацией национального проекта «Современное здравоохранение» изыскать возможность для приобретения транспорта.

Глава сельского поселения                                                                     С.В. Баранов